
REPUBLIKA E SHQIPiRISt 
BASHKIA GRAMSH 

KRYETARI 

VENDIM 
Nr. 66,date 29/ 07 /2025 

PER 

Oramsh mt!M-":-/o~/2025 

"DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 96 DATE 30.12.2019 "PER MIRATIMIN 
E NIVELIT TE TAKSAVE DBE TARIFAVE VENDORE ,ADMINISTRIMIN E TYRE 

SI DRE PENALITETET PfR SHKELJET APO KUNDfRVAJTJET 
ADMINISTRATIVE'' 

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore",neni 54 
genna"f', Ligjit nr.9920 date 19.05.2008"Per procedurat Tatimore ne Republiken e 
Shqiperise", i ndryshuar,Ligjit 9632 date 30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore", i 
ndryshuar , ,Udhezimit te Ministrit te Finandave nr 24 date 02.09.2008 "Per Pro~edurat 
Tatimore ne Republiken e Shqiperise",Udhezimit te perbashket nr.655/1 date 06.02.2007" te 
Ministrise se Financave dhe Ministrise se Brendshme "Per percaktimin e unifonnitetit te 
standarteve proceduriale dhe te raportimit te sistemit te taksave vendore", Keshilli i Bashkise 
ne mbledhjen e tij te dates _._.2025, pasi mori ne shqyrtim projektin e paraqitur nga 
Kryetari i Bashkise "Per disa ndryshime ne vendimin nr.96 date 30.12.2019" Per miratimin e 
nivelit te taksave e tarifave vendore, administrimin e tyre si dhe penalitetet per shkeljet apo 
kundravajtjet administrative" 

VEND OSI 

II. Te miratoje disa ndryshime ne vendimin nr.96 date 30.12.2019 " Per miratimin e 
nivelit te taksave e tarifave vendore, administrimin e tyre si dhe penalitetet per 
shkeljet apo kundravajtjet administrative si me poshte: 

Pika 1.7: Tarifl Parkimi nl Parkimin Publik te qytetit prane rruges "Hamit Do/Lani": 
a. Tarife parkimi 0-2 ore behet 100 leke 
b. Tarife parkimi 2-5 ore behet 200 leke 
c. Tarife parkimi 5-8 ore behet 300 Ieke 
d. Tariru parkimi 24 ore behet 500 Ieke 

Tarife parkimi me abone, me prioritet per bizneset. 
e. Abonim 1-mujor behet 10000 Ieke 
f. Abonim 6-mujor behet 50000 leke 
g. Abonim 1-vit behet 80000 leke 

Parkimi publik ~rballe konviktit te shkolles se mesme do te pt\rdoret per mjetet deri ne 3.5 
ton. 



Il Tf rritet niveH I te anlhurave, shtohet fondl pfr lnvestlme objekt "Blerje trau 
elektronlk dhe kablnf sh@rbimi p@r parklmln" 

A.Tf rritet niveU i tf anlhurave 

Nr Em@rtimi I te lshte Shtohet Totali Shfnime 
ardhurave 

1 T~ ardhura nga tarifat e 1,110,000 1,200,000 2,310,000 Te adhurat e 
parkimit vitit 
SHUMA 1,110,000 1~00,000 2,310,000 

B. Tl l)Erdoret fondi per investime Blerje trau elektronik dhe kabine sherbimi per 
parkimin" 

Entiteti G Kodi I Emr I Objekti Ka Prog Artikul TD Kodi I Debiti 
Qeveris r Institucio lnstitucio p Ii 0 Produk 
es 
114 

nit nit tit 

0 2114001 Bashkia Blerje 01 0111 23100 081 99999 1,200,0 
0 Gramsh trau 00 00 0 99 00 

elektron 
ik dhe 
kabine 
sherbim 
I per 
parkimi 
n 

1,200,0 
00 

- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, 
Bujqesise, Pyjeve dhe Turizmit. 

- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 
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